

Nileda Holding ApS
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 27 67 74 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2018.

Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nileda Holding ApS Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 67 74 87
	Stiftet: 1. april 2004
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 13. regnskabsår
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs Sletten Ejendomsselskab A/S, Syddjurs
Associeret virksomhed	Hornslet Ejendomsselskab A/S, Syddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.727	52.483	42.161	48.323	47.048
Resultat af ordinær primær drift	4.702	6.793	2.078	7.465	10.038
Finansielle poster, netto	-615	305	-956	-1.633	-1.685
Årets resultat excl. minoritetsandele	2.089	4.168	607	3.120	4.373
Balance:					
Balancesum	71.344	72.527	57.966	66.595	41.356
Egenkapital	18.916	16.844	12.677	12.070	8.951
Ansvarlig lånekapital	3.500	3.651	6.851	8.700	8.700
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	83	73	69	64
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	17,7	28,2	4,9	29,7	64,4
Soliditetsgrad (inkl. ansv. kapital)	31,4	28,3	33,7	31,2	36,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier samt andre investeringsaktiviteter.

Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og servicering af specialmaskiner og automatiseringsløsning til kvalitetskrævende kundesegmenter i ind- og udland samt udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.072 t.kr. mod 4.168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 53.727 t.kr. mod 48.323 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.161 t.kr. mod 5.752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Morderselskab		Koncern		
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.	
	-5.125	-5	53.726.648	52.483	
1	Personaleomkostninger	0	0	-46.165.402	-43.731
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-2.858.938	-1.959
	Driftsresultat	-5.125	-5	4.702.308	6.793
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.013.806	3.106	0	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	77.761	1.082	77.761	1.082
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	24.872	29	20.342	29
	Andre finansielle indtægter	0	0	43.875	128
2	Øvrige finansielle omkostninger	-45.147	-50	-756.964	-934
	Resultat før skat	2.066.167	4.162	4.087.322	7.098
	Skat af årets resultat	5.550	6	-926.407	-1.346
3	Årets resultat	2.071.717	4.168	3.160.915	5.752
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Nileda Holding ApS			2.088.832	4.168
	Minoritetsinteresser			1.072.083	1.584
				3.160.915	5.752

Balance 30. september

Note	Moderselskab		Koncern		
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	3.007.178	4.125
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	3.368.161	325
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	6.375.339	4.450
6	Grunde og bygninger	0	0	13.280.438	13.565
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	5.930.734	6.083
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	19.211.172	19.648
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.182.690	14.138	0	0
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	112	0	0
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.053.609	2.976	3.053.609	2.976
11	Andre tilgodehavender	341.682	432	341.682	432
12	Deposita	0	0	151.085	150
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.577.981	17.658	3.546.376	3.558
	Anlægsaktiver i alt	19.577.981	17.658	29.132.887	27.656

Balance 30. september

Note	Moderselskab		Koncern		
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	3.454.304	3.699
	Forudbetalinger for varer	0	0	265.036	0
	Varebeholdninger i alt	0	0	3.719.340	3.699
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	25.107.309	18.836
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	7.800.346	18.486
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0	3.443.915	2.568
14	Udskidte skatteaktiver	4.100	6	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	72.000	0	72.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.150	0	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	713.825	698
15	Periodeafgrænsningsposter	0	0	66.181	435
	Tilgodehavender i alt	83.250	6	37.203.576	41.023
	Likvide beholdninger	116.582	5	1.287.962	149
	Omsætningsaktiver i alt	199.832	11	42.210.878	44.871
	Aktiver i alt	19.777.813	17.669	71.343.765	72.527

Balance 30. september

Note	Morderselskab		Koncern		
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.058.694	10.967	2.943.209	2.865
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	3.455.913	842
	Overført resultat	5.657.555	5.677	12.317.127	12.937
	Egenkapital før minoritetsinteresser	18.916.249	16.844	18.916.249	16.844
	Minoritetsinteresser	0	0	8.909.960	7.852
	Egenkapital i alt	18.916.249	16.844	27.826.209	24.696
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	0	0	4.107.100	3.203
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	4.107.100	3.203
Gældsforpligtelser					
17	Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.651
18	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.423.627	7.794
	Deposita	0	0	40.131	22
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	10.963.758	11.467

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober						
2017	200.000	2.865.448	842.400	12.936.686	7.851.968	24.696.502
Resultatandel	0	77.761	2.613.513	-619.559	1.057.992	3.129.707
	200.000	2.943.209	3.455.913	12.317.127	8.909.960	27.826.209

Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	10.967.127	5.677.405	16.844.532
Resultatandel	0	2.091.567	-19.850	2.071.717
	200.000	13.058.694	5.657.555	18.916.249

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	3.160.915	5.752
22 Reguleringer	4.475.673	3.029
23 Ændring i driftskapital	3.740.162	-8.240
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.376.750	541
Renteindbetalinger og lignende	43.875	128
Renteudbetalinger og lignende	-756.964	-934
Pengestrøm fra ordinær drift	10.663.661	-265
Betalt selskabsskat	-434.506	-463
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.229.155	-728
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.350.658	-1.080
Køb af materielle anlægsaktiver	-997.055	-1.248
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	24
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.491	-1
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	60
Modtagne afdrag	90.770	46
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-31.205	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.234.639	-2.199
Afdrag på langfristet gæld	-503.874	-3.675
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-503.874	-3.675
Ændring i likvider	5.490.642	-6.602
Likvider primo	-5.731.217	871
Likvider ultimo	-240.575	-5.731
Likvider		
Likvide beholdninger	1.287.962	149
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.528.537	-5.880
Likvider ultimo	-240.575	-5.731

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	40.649.060	38.037
Pensioner	0	0	3.098.859	2.896
Andre omkostninger til social sikring	0	0	275.663	260
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	2.141.820	2.538
	0	0	46.165.402	43.731
Direktion	0	0	1.860.380	1.824
Bestyrelse	0	0	200.000	200
	0	0	2.060.380	2.024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	86	83
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	45.147	50	756.964	934
	45.147	50	756.964	934
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.091.567	4.128
Overføres til overført resultat			0	40
Disponeret fra overført resultat			-19.850	0
Disponeret i alt			2.071.717	4.168

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	8.290.408	7.536
Tilgang i årets løb	0	0	307.497	755
Kostpris ultimo	0	0	8.597.905	8.291
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-4.165.727	-3.691
Årets afskrivninger	0	0	-1.425.000	-475
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-5.590.727	-4.166
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	3.007.178	4.125

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger.

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	325.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	3.043.161	325
Kostpris ultimo	0	0	3.368.161	325
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	3.368.161	325
<p>Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger.</p>				
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	14.000.000	14.000
Kostpris ultimo	0	0	14.000.000	14.000
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-435.237	-151
Årets afskrivninger	0	0	-284.325	-284
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-719.562	-435
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	13.280.438	13.565

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	15.695.878	14.508
Tilgang i årets løb	0	0	997.055	1.248
Afgang i årets løb	0	0	-279.773	-60
Kostpris ultimo	0	0	16.413.160	15.696
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-9.612.586	-8.449
Årets afskrivninger	0	0	-1.149.613	-1.224
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	279.773	60
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-10.482.426	-9.613
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	5.930.734	6.083

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	6.036.000	6.036	0	0
Tilgang i årets løb	571.205	0	0	0
Afgang i årets løb	-540.000	0	0	0
Kostpris ultimo	6.067.205	6.036	0	0
Opskrivninger primo	8.101.679	4.996	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.013.806	3.106	0	0
Opskrivninger ultimo	10.115.485	8.102	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.182.690	14.138	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Varo Specialmaskiner A/S			Syddjurs	67,72 %
Sletten Ejendomsselskab A/S			Syddjurs	28 %
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	112	0	0
Kostpris ultimo	0	112	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	112	0	0
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Sletten Ejendomsselskab A/S	0	112	0	0
	0	112	0	0

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	110.400	110	110.400	110
Kostpris ultimo	110.400	110	110.400	110
Opskrivninger primo	2.865.448	1.844	2.865.448	1.844
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	77.761	1.082	77.761	1.082
Udbytte	0	-60	0	-60
Opskrivninger ultimo	2.943.209	2.866	2.943.209	2.866
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.053.609	2.976	3.053.609	2.976
Associerede virksomheder:				
Hornslet Ejendomsselskab A/S			Hjemsted Syddjurs	Ejerandel 20 %
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	432.452	478	432.452	478
Afgang i årets løb	-90.770	-46	-90.770	-46
Kostpris ultimo	341.682	432	341.682	432
Regnskabsmæssig værdi ultimo	341.682	432	341.682	432
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	341.682	432	341.682	432
	341.682	432	341.682	432

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
12. Deposita				
Kostpris primo	0	0	149.594	149
Tilgang i årets løb	0	0	1.491	1
Kostpris ultimo	0	0	151.085	150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	151.085	150
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	0	99.367.110	98.795
Modtagne acontobetalinger	0	0	-103.134.958	-87.475
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0	-3.767.848	11.320
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	0	7.800.346	18.486
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	0	-11.568.194	-7.166
	0	0	-3.767.848	11.320
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	5.700	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.600	6	0	0
	4.100	6	0	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.
15. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	66.181	435
	0	0	66.181	435
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0	3.203.200	2.270
Udskudt skat af årets resultat	0	0	903.900	933
	0	0	4.107.100	3.203
17. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.651
	0	0	3.500.000	3.651
<p>Ansvarlig lånekapital, 1.800 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.01.2020. Ansvarlig lånekapital, 1.700 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.07.2020. Lånene er ansvarlig lånekapital, bl.a. med den virkning, at lånene står tilbage for øvrige kreditorers krav.</p>				
18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	7.796.101	8.157
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-372.474	-363
	0	0	7.423.627	7.794
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	5.854.514	6.269

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.795, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 13.280.

Til sikkerhed for datterselskab bankgæld, 1.510 t.kr., er der givet pant i aktier i underliggende datterselskaber.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.600 til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.529, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.719 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	25.107 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, 15.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000. Træk på kreditramme udgør 0 kr.

På koncernbasis er der stillet garantier for t.kr. 3.244 for forudbetalinger.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

På koncernbasis er der indgået operationelle leasingkontrakter på biler med ydelse for det kommende år t.kt 95 Restløbetid er på 2-11 måneder. Der er indgået operationel leasingkontrakt på kopimaskiner med en årlig leasingydelse på t.kr. 54 Leasingkontrakt udløber august 2022. Der er indgået operationel leasingkontrakt på trucks med en årlig leasingydelse på t.kr. 35 Leasingkontrakterne udløber maj 2021. Den samlede restleasingydelse udgør t.kr. 398.

Kautionsforpligtelser:

Koncernselskab har stillet kautionsforpligtelse for koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt t.kr. 1.529. For Sletten Ejendomsselskab A/S er kaution begrænset til 500 tkr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Koncernselskab har indgået lejekontrakt med andet koncernselskab med tidligste opsigelse pr. 1. juni 2030, hvilket på balancedagen giver en forpligtelse på t.kr. 13.078.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Jensen

Hovedaktionær

Otte Ruds Gade 12

8200 Aahus N

Øvrige nærtstående parter

Hornslet Ejendomsselskab

Associeret virksomhed

Noter

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.858.938	1.959
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	55.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-77.761	-1.082
Andre finansielle indtægter	-43.875	-128
Øvrige finansielle omkostninger	756.964	934
Skat af årets resultat	926.407	1.346
	<u>4.475.673</u>	<u>3.029</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-20.492	-442
Ændring i tilgodehavender	4.131.798	-14.079
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-371.144	6.281
	<u>3.740.162</u>	<u>-8.240</u>